[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024 № 3594

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.08.2024 № 2410 «Об утверждении Порядка предоставления для обучающихся общеобразовательных организаций города Рубцовска Алтайского края из многодетных семей бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси)
и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок
с 01 сентября по 31 мая включительно на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с законом Алтайского края от 29.03.2024 № 16-ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае», принимая во внимание протест прокуратуры города Рубцовска от 11.11.2024 № 02-54-2024, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Рубцовска от 27.08.2024 № 2410 «Об утверждении Порядка предоставления для обучающихся  общеобразовательных организаций города Рубцовска Алтайского края из многодетных семей бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок с 01 сентября по 31 мая включительно на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями от 23.09.2024 № 2673, далее – Порядок)  изменения, изложив пункт 6 Порядка в следующей редакции:
«6. Для получения персональной транспортной карты заявитель предоставляет:
1) письменное заявление по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку;
2) копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
3) копию удостоверения опекуна и/или иного документа, подтверждающего полномочия законного представителя обучающегося (для законных представителей, не являющихся родителями обучающегося);
4) копию документа, подтверждающего статус многодетной семьи:  удостоверение, справка, уведомление, либо сведения, предусмотренные пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.06.2024 № 1725-р, содержащиеся в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
5) справку об обучении в общеобразовательной организации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                                 Д.З. Фельдман

image1.png
!!!!!!